Objicies secundò: Actus voluntatis sequun- tur actus intellectus, ergo quo perfectius Deus cognoscitur, eo perfectiores circa eum excitantur actus amoris; cùm ergo per visionem beatam clarius longè representetur Deus, quam per ullam cognitionem viâ, perfectius etiam amabitur in patriâ, quam in viâ. Sed contra: hoc enim probaret, non intensiōrem tantum, sed alterius etiam speciei est Charitatem patriæ à Charitate viâ, quod tamen falsum est ostendimus supra, Sectione quartâ; diversa siquidem cognitio sola non varia speciem actus amoris, cùm, ut ibidem diximus, sit solùm diversa ob-jecti applicatio. Contra secundò, hinc namque sequeretur Charitatem minimi Beati esse intensiōrem Charitatem, quam ipsa Beatissima Virgo in hac viâ habuit, quod tamen nec ipsi aucto- res contrarie sententia affirmant. Dico itaque tantum probare hoc argumentum, Charitatem in patriâ esse perfectiorem Charitatem in viâ per- fectione extrinsecâ & accidentariâ, firmitatis, constanter,

I.
Qui Literas do- cero Char- tatem pa- triæ esse sem- per intensio- rem Charitatem viâ.

II.
Quo sensu minimus in celo major tunc fuerit S. Joanne Baptista.

III.
Cur chari- tas patriæ comparetur etati virili, charitatem viâ pue- ritiae.

IV.
Clarius co- gnitus Dei in patriâ ar- guit perfe- ctionem Dei amore, non intensiōrem.

Sola diver- sitas cogni- tioni non variat pe- cuniis.

constantia, indefectibilitatis, &c. juxta jam sa-
pius dicta, non tamen perfectione intrinsecā,
seu intensivā.

V.

Doct. S. Thoma Chart. viii. patr. viii. in per- fectio-
nem etiam extrin-
secā.

Hac solutio confirmatur ex S. Thoma, qui hic, quāst. 24. art. 7. ad tertium, ubi objectioni facta quodd si Charitas in viā augeri possit in infinitum, sequatur posse eam adēquare Charitatem patriæ, cūm hæc non sit infinita, finitum autem per continuum augmentum per partes æquales pertingere potest ad quantitatem alterius finiti, et si maximus sit in quantitate excessus; negat sequi posse Charitatem viæ, quantumcunque augeatur, aequaliter Charitatem patriæ. Ad probationem ait, Rationem illam procedere in his, qua habent quantitatem ejusdem rationis; non autem de his, qua habent diversam, rationem quantitatis: sicut linea, quantumcunque crescat, non attingit quantitatem superfici. Ex quibus constat, iuxta S. Doctorem, quantumvis augeatur Charitas viæ, & in gradibus intensio exæquet, imò superet Charitatem patriæ, nunquam tamen aequaliter in perfectione Charitatem patriæ; ergo de aliâ perfectione loquitur, quām intensivâ, nempe extrinsecâ illâ, quam haecenus declaravimus. Et per hæc solvuntur varia quæ in contrarium ex S. Thoma à Lorce contra doctrinam à nobis stabilitam opponuntur.

VI.

Quo sensu doceat S. Augustinus minimam inter beatos Angelos magorem esse quilibet justo in hac viâ.

Objicitur tertio S. Augustinus libro secundo contra adversarium Legis & Proph. ubi de beatis Angelis loquens, sic habet: Quilibet in eis minor, major est utique quilibet Sancto & Justo portante corpus, quod corruptitur, & aggravat animam. His similia habet libro de perfectione justitiae, ratione 17. & in Enchirid. cap. 121. idemque tradit aliis locis. Respondetur S. Augustinum locis citatis excessum Charitatis patriæ supra Charitatem viæ non in intensione statuere, sed quodd in patriâ seclusis omnibus impedimentis toto mentis affectu beatus in Deum feratur, nihilque sit quod hunc ejus in Deum amorem dividat, cumve distrahat, effectuatque ut non integrè Deum amet, ut isthic contingit, ubi, que hujus vita est miseria, multa identidem occurront, que hominem ad se rapiunt, & in causâ sunt quo minus toto animo Deum diligit, eisque firmiter adhæret: unde de actu amoris loquitur S. Augustinus, magis quām de habitu: & libro de perfectione just. ratiocinat. 17. docet nos in celo amatores Deum ex totâ mente, & affectu, quamvis in hac vitâ cù integratè & puritate id præstare non possimus. Nam, inquit, cum est adhuc aliquid concupiscentia, quod vel continendo frenetur, non emmūnade ex totâ animâ diligitur Deus. In Enchiridio etiam, loco supra citato, hoc dñe loquens: nus major em ibi, inquit, quis explicet, quanta Charitas erit, ubi charitatis in cupiditas, quam vel coercendo superet, nulla erit: celo perfidie non statuit in maiore inten- sione.

S. Augustinus, inquit, quis explicet, quanta Charitas erit, ubi charitatis in cupiditas, quam vel coercendo superet, nulla erit: quando summa sanitas erit, quando contentio mortis nullus erit. En ut S. Doctor excellentiam & magnitudinem Charitatis patriæ præ Charitate viæ, non in intensione statuit, sed in eo quod firmiter, constanter, & indefectibiliter quis Deo per affectum inhæret, nullumque sit impedimentum,

quo minus eum perfectè semper diligat.

Concludo itaque, habitum Charitatis in quibusdam viatoribus intensiore subinde esse habitu Charitatis multorum comprehensorum, seu *conclusio* *huius diff.* *eritatis et.* *ca majoris* *perfidiorum* *tum atta* *Charitatis* *in patriâ,* *quām in* *viâ.*

Charitatis sunt fusè probata. Quoad actus verò Charitatis, quamvis, ut dixi, intensiores plerumque sint in patriâ quām in viâ, nil tamen obstat, quo minus Sanctus aliquis in hac vitâ intensiores amoris Dei actus eliciat, quām multi beati, quod de Virgine, dum adhuc in hac vitâ degret, negari nullo modo debet, que non est dubium, quin dum in terra moraretur, actus Charitatis longè intensissimos elicuerit.

Quibus tamen actus beati, quamvis in intensione inferior auctu alicuius viatoris, appretiativè *Quibus auctu* *amoris Dei* *in Beatis* *appretiativè* *perfidior* *omni auctu* *amoris Dei* *in viatore.*

tamen est illo longè perfectior. Hoc imprimitur ex iis conditionibus firmatatis, indefectibilitatis, &c. quæ supra non semel sunt recentissit. Deinde, cum clarius per visionem beatificam absque omni comparatione divinam beatitudinem, infinitasque ejus perfectiones cognoscatur, magis eas estimat, & rebus omnibus creatis perfectius præfert, iisque constantius adhæret, unde & Deum appretiativè magis diligit, omniaque bona creata præ eo perfectissime contemnit.

Quod si objicias, homines etiam in hac vitâ, Deum diligere appretiativè super omnia, ergo *Inter appre-* *tiatiuum-* *morem Dei* *super omnia* *magna est* *potesit deu-* *ta vidua-* *mentum.*

non potest beatus cum appretiativè magis diligere, cùm perfectius amare Deum nullus possit, quām super omnia. Respondetur, et si quisquis perfectè Deum amat, cum amet super omnia, magna tamen est differentia inter amorem Dei super omnia, qui solùm fundatur in cognitione Dei obscurâ & abstractivâ, & amorem, qui oritur ex clara & intuitivâ divinarum perfectionum visione: unde videmus homines, etiam sanctissimos, interdum in hac vitâ post amorem Dei super omnia eum relinquere, & alia omnia amplecti, illaque res peccando præferre, ut in primis parente contigit, qui cognitionem Dei, qua in hoc mundo concedi hominibus solet, habuit perfectissimam, & amorem ei respondentem.

Dices cum Durando in 1. Distinct. 17. q. 9. ad X. primum, non repugnare ut detur in aliquo viatore Charitas tanta, cum confirmatione in gratiâ, præservatione à peccato, & aliis perfectionibus cum aliis conjuncta, ut censeri possit æqualis estimationis cum Charitate in patriâ: quod si ita sit, inquit, *Quid de Ch-* *ritate viâ* *censendum* *cum aliis* *quibusdam* *conjugi-* *at.*

Suarez hic, Disp. 3. Sect. 4. num. 7. plane ita existimandum est de Charitate Virginis Matris, quam in hac vitâ habuit. Verius tamen videtur amorem Dei in patriâ esse appretiativè perfectiorum ullo amore in viâ, ex conjunctione scilicet cum visione beatificâ, unde summum haurit præsum & estimabilitatem.